Dotyczy: postępowania na   usługę ubezpieczenia interesów majątkowych oraz odpowiedzialności cywilnej jednostek organizacyjnych Gminy Stąporków znak sprawy:  Znak ORA.2710.1.2020

Odpowiedź na zapytanie oferenta:

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U.                    z 2019 r. poz. 1843  tekst jednolity z późniejszymi zmianami) Gmina Stąporków  w odpowiedzi na pytania oferenta poniżej zamieszcza wyjaśnienia: 
Pytanie 1
Czy w okresie ostatnich 20 lat na terenie Gminy Stąporków wystąpiło ryzyko powodzi?
Odpowiedz:
W ciągu ostatnich 20 lat na terenie Gminy nie było powodzi.
Pytanie 2
Prosimy o udzielenie informacji czy budynki zlokalizowane są na terenach zagrożonych powodzią i znajdują się w (jeżeli są): 
a) obszarze bezpośredniego zagrożenia powodzią? ( tereny między linią brzegu a wałem przeciwpowodziowym lub naturalnym wysokim brzegiem w który wybudowano trasę wału przeciwpowodziowego a także wyspy i przymuliska, obszar pasa nadbrzeżnego, strefę przepływów wezbrań powodziowych określoną w planie zagospodarowania przestrzennego)
b) obszarze potencjalnego zagrożenia powodzią? ( tereny narażone na zalania w przypadku  przelania się wód przez koronę wału przeciwpowodziowego, zniszczenia lub uszkodzenia wałów przeciwpowodziowych , zniszczenia lub uszkodzenia budowli piętrzących albo budowli ochronnych pasa technicznego.
Odpowiedz:
Mienie zadeklarowane do ubezpieczenia nie jest zagrożone  powodzią.
Pytanie 3
W odniesieniu do obiektów starszych niż 50 lat prosimy o podanie kiedy zostały wykonane następujące remonty:
a)    Wymiana instalacji elektrycznej, 
b)    Wymiana pokrycia dachowego, 
c)     Wymiana konstrukcji dachu, 
d)    Wymiana instalacji wodno – kanalizacyjnej, 
e)    Wymiana stolarki okiennej, 
f)     Wymiana instalacji centralnego ogrzewania 
g)    Wymiana instalacji wentylacyjna i kominowa 
Odpowiedz:
Wszystkie obiekty oddane do użytkowania w ubiegłym wieku miały wykonane remonty częściowe lub 
w ramach termomodernizacji ocieplano ściany, wymieniano stolarkę drzwiową i okienną czy w części budynków centralne ogrzewanie.
Pytanie 4
Prosimy o podanie informacji dotyczącej zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciw kradzieżowych                   w poszczególnych budynkach zgłoszonych do ubezpieczenia. 
Odpowiedz:
Są to w budynkach placówek oświatowych hydranty wewnętrzne i zewnętrzne (2 razy w roku próba wydajności) podręczny sprzęt gaśniczy w pozostałych budynkach – aktualne dopuszczenie do użytkowania. Zabezpieczenia przeciw kradzieżowe minimalne – zgodnie z treścią klauzuli akceptacji zabezpieczeń , część mienia chroniona ponad standard – alarm przeciwwłamaniowy, monitoring, wydzielona strefa dostępu (min. serwery, dane osobowe). 
Pytanie 5
Prosimy o potwierdzenie czy wszystkie ubezpieczane obiekty spełniają wszystkie wymogi  w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego określone obowiązującymi przepisami prawa.
Odpowiedz:
Wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają zabezpieczenia ppoż. zgodne z przepisami obowiązującymi wg stanu prawnego w którym budynek oddawano do użytkowania.
Pytanie 6
Czy Gmina zarządza lub administruje  wysypiskiem śmieci lub sortownia odpadów?
Odpowiedz:
Gmina Stąporków nie zarządza wysypiskiem śmieci lub sortownia odpadów.
Pytanie 7
Czy na terenie Gminy funkcjonuje Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów. Jeśli tak czy jest on objęty postępowaniem, jeśli tak to w jakim zakresie czy OC czy również w ubezpieczeniu majątkowym?
Odpowiedz:
Tak funkcjonuje. Jest objęty postepowaniem zarówno w zakresie ubezpieczenia OC jak i majątkowego.
Pytanie 8
Prosimy o potwierdzenie że zakres ochrony odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje terytorium USA. Kanady i Australii. 
Odpowiedz:
Zakres ochrony odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje terytorium USA. Kanady i Australii. 
Pytanie 9
Prosimy o wprowadzenie dla ryzyka czystych start finansowych franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% odszkodowania nie mniej niż 1.000,- PLN 
Odpowiedz:
Taki udział własny jest w OPZ dla klauzuli czystych strat finansowych. 
Pytanie 10
Czy w klauzuli czystych strat finansowych zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia poniższych wyłączeń odpowiedzialności: 
- spo​wo​do​wa​ne przez przed​mio​ty wy​pro​du​ko​wa​ne lub do​star​czo​ne przez Ubez​pie​czo​ne​go (lub też na je​go zle​ce​nie lub rachunek) 
- spo​wo​do​wa​ne przez sta​łe emi​sje (np. szu​my, za​pa​chy, wstrzą​sy);
- powstałe w związ​ku z dzia​łal​no​ścią w za​kre​sie pro​jek​to​wa​nia, planowania, kie​ro​wa​nia bu​do​wą lub mon​ta​żem, po​le​ga​ją​cą na kon​tro​li, opi​nio​wa​niu;
- wy​ni​ka​ją​ce z dzia​łań zwią​za​nych z trans​ak​cja​mi fi​nan​so​wy​mi, kre​dy​to​wy​mi, ubez​pie​cze​nio​wy​mi, le​asin​go​wy​mi, nie​ru​cho​mo​ścia​mi oraz wy​ni​ka​ją​ce z pro​wa​dze​nia ka​sy i wszel​kie​go ro​dza​ju płat​no​ści, nad​uży​cia za​ufa​nia oraz sprze​nie​wie​rze​nia; 
- wy​ni​ka​ją​ce z na​ru​sze​nia prze​pi​sów o ochro​nie da​nych oso​bo​wych oraz na​ru​sze​nia praw au​tor​skich i li​cen​cyj​nych, pra​wa o nie​uczci​wej kon​ku​ren​cji, pra​wa an​ty​mo​no​po​lo​we​go;
- wy​ni​ka​ją​cych z nie​do​trzy​ma​nia ter​mi​nów, kosz​to​ry​sów wstęp​nych i in​nych kosz​to​ry​sów;
- po​wsta​łe w wy​ni​ku udzie​la​nych po​rad, za​le​ceń lub in​struk​cji po​wią​za​nym ka​pi​ta​ło​wo pod​mio​tom, to sa​mo do​ty​czy błęd​nych lub zaniechanych czyn​no​ści kon​tro​l​nych;
- po​wsta​łe w związ​ku z po​śred​nic​twem i or​ga​ni​zo​wa​niem po​dró​ży;
- wynikające z utra​ty jakichkolwiek rze​czy, w tym utra​ty moż​li​wo​ści ko​rzy​sta​nia z rze​czy;
- wy​ni​ka​ją​ce z błę​dów w opro​gra​mo​wa​niu, błęd​nej in​sta​la​cji opro​gra​mo​wa​nia, ra​cjo​na​li​za​cji, au​to​ma​ty​za​cji;
- wy​ni​ka​ją​ce z dzia​łal​no​ści re​kla​mo​wej;
- zwią​za​ne ze sto​sun​kiem pra​cy;
- po​wsta​łych w związ​ku ze spra​wo​wa​niem funk​cji człon​ka władz spół​ki ka​pi​ta​ło​wej
Odpowiedz:
Zamawiający dopuszcza by dodatkowo w klauzuli czystych strat finansowych wyłączyć 
z odpowiedzialności szkody:
- spo​wo​do​wa​ne przez przed​mio​ty wy​pro​du​ko​wa​ne lub do​star​czo​ne przez Ubez​pie​czo​ne​go (lub też na je​go zle​ce​nie lub rachunek) 
- powstałe w związ​ku z dzia​łal​no​ścią w za​kre​sie pro​jek​to​wa​nia, planowania, kie​ro​wa​nia bu​do​wą lub mon​ta​żem, po​le​ga​ją​cą na kon​tro​li, opi​nio​wa​niu;
- wy​ni​ka​ją​ce z dzia​łań zwią​za​nych z trans​ak​cja​mi fi​nan​so​wy​mi, kre​dy​to​wy​mi, ubez​pie​cze​nio​wy​mi, le​asin​go​wy​mi, nie​ru​cho​mo​ścia​mi oraz wy​ni​ka​ją​ce z pro​wa​dze​nia ka​sy i wszel​kie​go ro​dza​ju płat​no​ści, nad​uży​cia za​ufa​nia oraz sprze​nie​wie​rze​nia; 
- wy​ni​ka​ją​ce z na​ru​sze​nia prze​pi​sów o ochro​nie da​nych oso​bo​wych oraz na​ru​sze​nia praw au​tor​skich 
i li​cen​cyj​nych, pra​wa o nie​uczci​wej kon​ku​ren​cji, pra​wa an​ty​mo​no​po​lo​we​go;
- wy​ni​ka​ją​cych z nie​do​trzy​ma​nia ter​mi​nów, kosz​to​ry​sów wstęp​nych i in​nych kosz​to​ry​sów;
- po​wsta​łe w wy​ni​ku udzie​la​nych po​rad, za​le​ceń lub in​struk​cji po​wią​za​nym ka​pi​ta​ło​wo pod​mio​tom, to sa​mo do​ty​czy błęd​nych lub zaniechanych czyn​no​ści kon​tro​l​nych;
- po​wsta​łe w związ​ku z po​śred​nic​twem i or​ga​ni​zo​wa​niem po​dró​ży;
- wy​ni​ka​ją​ce z błę​dów w opro​gra​mo​wa​niu, błęd​nej in​sta​la​cji opro​gra​mo​wa​nia, ra​cjo​na​li​za​cji, au​to​ma​ty​za​cji;
- wy​ni​ka​ją​ce z dzia​łal​no​ści re​kla​mo​wej;
Pytanie 11
Czy Gmina prowadzi DPS/ MDP lub ŚDP?
Odpowiedz:
Nie
Pytanie 12
Czy Dom Pomocy Społecznej / Miejski ośrodek Pomocy Społecznej chroni swoich pracowników i osoby wymagające opieki DPS/MOPS przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników i przestrzega aktualnych rekomendacji i zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego dla DPS/MoPS?
Odpowiedz:
Pracownicy MGOPS są zabezpieczeni w środki ochrony osobistej oraz przestrzegają aktualnych rekomendacji GIS
Pytanie 13
Czy Dom Pomocy Społecznej / Miejski ośrodek Pomocy Społecznej posiada i stosuje praktyki zarządzania kryzysowego i aktualizuje na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych ?
Odpowiedź:
Ze względu brak DPS zarządzanych przez gminę, nie ma potrzeby stosowania praktyk zarzadzania kryzysowego. 
Pytanie 14
Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie sublimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych ?
Odpowiedz:
W OPZ załącznik nr 1 dla tego typu szkód wyznaczono limit 150 000 PLN na jedno  i wszystkie zdarzenia. 
Pytanie 15
Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego ?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża  zgodę na wyłączenie odpowiedzialności w OC dla przeniesienia choroby zakaźnej  wskutek winy umyślnej pracowników  i reprezentantów Zamawiającego.
Pytanie 16
Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i Compensa nie odpowiada za szkody spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba oraz spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego.”
Odpowiedz:
Zamawiający wyraża zgodę  by z zakresu pokrycia ochrona w ubezpieczeniu OC  wyłączyć w rozszerzeniu odpowiedzialności  za szkody spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych szkody spowodowane winą umyślną, zaś z katalogu urzędowego chorób zakaźnych wyłączyć szkody spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba oraz spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego.
Pytanie 17
Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wszelkich zapisów dotyczących szkód spowodowanych przenoszeniem chorób zakaźnych.
Odpowiedz:
Brak zgody na wyłączenie z ubezpieczenia OC  wszelkich zapisów dotyczących szkód spowodowanych przenoszeniem chorób zakaźnych
Pytanie 18
Prosimy o zgodę na włączenie klauzuli chorób zakaźnych o poniższej treści- w ubezpieczeniu mienia  i OC. 
KLAUZULA CHORÓB ZAKAŹNYCH
1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkód, strat, kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio wynikających z lub związanych                    z Chorobą Zakaźną.
2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, monitorowania lub badań: prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub dotyczących jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem takiej Choroby Zakaźnej.
3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym:
3.1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy,
3.2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami
3.3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem.
4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia.
Odpowiedz:
Zamawiający nie wyraża zgodę na zastosowanie klauzuli w proponowanej treści – przy rozpatrywaniu roszczenia powstałego wskutek choroby zakaźnej  zastosowanie mają ogólnie obowiązujące przepisy prawa dotyczące   urzędowego wykazu chorób zakaźnych z wyłączeniem chorób wymienionych w pytaniu i odpowiedzi nr 16 oraz 19. Przy rozpatrywaniu roszczenia zastosowanie  mają przepisy zawarte w KC o czynach niedozwolonych. 
Pytanie 19
Prosimy o zgodę na wprowadzenie wyłączenia w postaci poniższej klauzuli w ubezpieczeniu mienia i OC:
 KLAUZULA WYŁĄCZAJĄCA RYZYKO COVID’19 / PANDEMII 
Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z ( w tym obawą lub zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym): 
• koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian; 
• pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ 
władzy publicznej.
Odpowiedz:
Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia OC szkód spowodowanych   koronawirusem (Covid – 19) oraz inną pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy publicznej.
Pytanie 20
Prosimy o podanie PML w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk.
Odpowiedz:
17 800 000 PLN – OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW
Pytanie 21
Czy w budynkach i budowlach zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki wyłączone z użytkowania lub przeznaczone do rozbiórki?
Odpowiedz:
4 budynki (najdroższy SU 24 000 PLN) , z zabezpieczonymi przed zamarznięciem mediami. 
Pytanie 22
Czy w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia znajdują się instalacje solarne lub panele fotowoltaiczne? Jeśli tak prosimy o podanie sum ubezpieczenia. 
Odpowiedz:
Tak, panele fotowoltaiczne na budynkach własnych gminy, ich wartość powiększyła wartość budynków.
Pytanie 23
Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego odpowiedzialności za szkody spowodowane przez wirusy komputerowe i ataki hakerskie. 
Odpowiedz:
Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia tych ryzyk.
Pytanie 24
Prosimy o informację czy w ramach sprzętu elektronicznego wykazanego do ubezpieczenia znajduje się sprzęt elektroniczny objęty programem „Szkoła zdalna”, jeśli tam prosimy o podanie sumy ubezpieczenia tego sprzętu.
Odpowiedz:
Tak o wartości 139 980 PLN
Pytanie 25
Prosimy o zgodę na zastosowanie dla sprzętu elektronicznego użytkowanego w ramach szkoły zdalnej franszyzy redukcyjnej w wysokości 15% min 500,00 zł wartości szkody.
Odpowiedz:

W OPZ  dla sprzętu przenośnego ustanowiony jest udział własny w szkodzie w wysokości 250 PLN, pozostaje bez zmian.

Pytanie 26
Prosimy o zgodę na zastosowanie dla sprzętu elektronicznego użytkowanego w ramach szkoły zdalnej klauzuli o poniższej treści:
Ustala się, że z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, COMPENSA wypłaci Ubezpieczającemu odszkodowanie z tytułu szkody w przenośnym sprzęcie elektronicznym w czasie jego użytkowania poza miejscem ubezpieczenia. Dla szkód w ubezpieczonym przenośnym sprzęcie elektronicznym spowodowanych kradzieżą z włamaniem lub upuszczeniem, stosuje się franszyzę redukcyjną wynoszącą 15% wartości szkody nie mniej niż 500,00 zł. W przypadku kradzieży z włamaniem ubezpieczonych przedmiotów z pojazdu COMPENSA jest obowiązana do wypłaty odszkodowania tylko pod warunkiem, że: 1) pojazd był wyposażony w stały dach (sztywna konstrukcja), 2) pojazd został po zaparkowaniu należycie zamknięty (co najmniej na zamknięcia fabryczne), 3) zostanie udowodnione, że przedmiot został skradziony w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00 (zastrzeżenie dotyczące czasu nie ma zastosowania, o ile pojazd został zaparkowany na parkingu strzeżonym lub w zamkniętym garażu), 4) ubezpieczony przedmiot był przechowywany w bagażniku pojazdu i nie był widoczny z zewnątrz. Limit odpowiedzialności: 6 000,00 zł.
Odpowiedz:

Dyrekcja szkoły podpisuje z każdym rodzicem ucznia umowę użyczenia, przewidującą w przypadku utraty lub uszkodzenia użyczonego sprzętu odpowiedzialność materialną. Klauzula regresowa  w ubezpieczeniu EEI nie ma zastosowania do osoby trzeciej jaką jest użytkownik sprzętu z programy „Zdalne Szkoła”. Po powstałej szkodzie i wypłacie odszkodowania Wykonawca na podstawie art. 828 K.C. ma możliwość wstąpienia do sprawcy szkody objętego odpowiedzialnością materialną  z regresem do kwoty wypłaconego odszkodowania. Zamawiający  nie widzi potrzeby by zwiększać tu  swój udział w szkodzie, lub ustanawiać limit w agregacie rocznym na szkód wskutek kradzieży do 6 000 PLN. Wyraża natomiast zgodę na włączenie do klauzuli sprzętu przenośnego poniższego  zapisu:   

W przypadku kradzieży z włamaniem ubezpieczonych przedmiotów z pojazdu Wykonawca  jest obowiązana do wypłaty odszkodowania tylko pod warunkiem, że: 1) pojazd był wyposażony w stały dach (sztywna konstrukcja), 2) pojazd został po zaparkowaniu należycie zamknięty (co najmniej na zamknięcia fabryczne), 3) zostanie udowodnione, że przedmiot został skradziony w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00 (zastrzeżenie dotyczące czasu nie ma zastosowania, o ile pojazd został zaparkowany na parkingu strzeżonym lub w zamkniętym garażu), 4) ubezpieczony przedmiot był przechowywany w bagażniku pojazdu i nie był widoczny z zewnątrz.
Pytanie 27
Prosimy o potwierdzenie że w ryzyku NNW strażaków koszty leczenia pokrywane są jedynie na terenie RP.
Odpowiedz:

Zakresem terytorialnym ochrony pozostaje UE.

Pytanie 28
Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie ASS dotyczy jedynie pojazdów osobowych i osobowo- ciężarowych                 o dmc do 3,5t do lat 15.
Odpowiedz:

Ubezpieczenie ASS dotyczy tylko pojazdów o dmc do 3,5 tony, których wiek nie przekracza 15 lat.
Pytanie 29
Prosimy o zmianę terminu składania ofert na dzień 25.02.2021r. 
Odpowiedz:
Termin składania ofert zostaje przesunięty na dzień 01.03.2021 roku.  Godzina składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. 
Pytanie 30
Prosimy o informację, czy:
- którykolwiek z budynków, lokali będących przedmiotem ubezpieczenia jest aktualnie obiektem nieużytkowanym/wyłączonym z eksploatacji,
- Zamawiający planuje wyłączyć z eksploatacji którykolwiek z budynków, lokali będących przedmiotem ubezpieczenia w terminie wykonania zamówienia,
- jakiekolwiek mienie ruchome będące przedmiotem ubezpieczenia znajduje się w budynku lub lokalu, który jest aktualnie nieużytkowany/wyłączony z eksploatacji.
Jeżeli odpowiedź na którykolwiek z powyższych punktów jest twierdząca, proszę o informację o stanie technicznym obiektu, czy jest dozorowany (w jaki sposób?), czy jest przeznaczony do remontu/rozbiórki, w jaki sposób zabezpieczono go przed zaistnieniem szkód (w szczególności pożarowych, zalaniowych, elektrycznych, dewastacją) i jakie są dalsze plany Zamawiającego względem tego obiektu.
Odpowiedź: 

4 budynki nieużytkowane, media zabezpieczone przed szkodami mrozowymi, wyłączony prąd. 
Pytanie 31
Prosimy o informację, czy były szkody powodziowe w miejscach ubezpieczenia w okresie od 1997 roku do dziś? Jeżeli były szkody powodziowe to prosimy o podanie:
- daty szkód,
-wartości szkód
-jakie mienie zostało dotknięte powodzią i w jakich lokalizacjach (adres)?
-jakie działania prewencyjne przeciwpowodziowe zostały wykonane na terenie gminy
Odpowiedź:
W mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia nie było szkód powodziowych od roku 1997.

Pytanie 32
Prosimy o informację, czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem  odpowiedzialności cywilnej jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:
-ustawą o ochronie przeciwpożarowej  (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.); 
-ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich   usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);
-rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)
Odpowiedź:
Budynki i budowle zgłoszone do ubezpieczenia były oddawane do użytkowania  i uzyskiwały zezwolenie na użytkowanie zarówno w latach 60, 70, 80, 90 ubiegłego wieku jak i wg przepisów współcześnie obowiązujących.  Ustawa w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich   usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) ma wiec zastosowanie jedynie w odniesieniu do budynków oddanych do użytkowania od 2002 roku. Wszystkie budynki oddane do użytkowania po 2002 roku spełniają te warunki. Identycznie ma się sprawa w kwestii  ochrony przeciwpożarowej budynków – w zakresie wyposażenia technicznego budynku w sprzęt i instalacje przeciwpożarowe decyduje stan prawny jaki obowiązywał  w chwili uzyskania na zezwolenie do użytkowania budynku. W zakresie porządkowym i organizacyjnym jak  i wyposażenia w podręczny sprzęt gaśniczy, jego serwisu i przeglądów, badań sprawności hydrantów wewnętrznych i zewnętrznych wszystkie jednostki spełniają wymagania zarówno  ustawy o ochronie przeciwpożarowej jak i rozporządzenia w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów. 
Pytanie 33
Prosimy o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane.
Odpowiedź:

Wszystkie  obiekty budowlane stanowiące własność jednostek organizacyjnych Gminy Stąporków są użytkowane i utrzymywane zgodnie z  przepisami prawa budowlanego.  W odniesieniu do budownictwa mieszkaniowego lub zagrodowego stanowiącego własność osób fizycznych na których  będą zamontowane instalacje solarne i fotowoltaiczne stanowiące własność gminy zastosowanie będą miały  tylko te przepisy prawa budowlanego które odnoszą się  tego typu budownictwa. 

Pytanie 34
Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony budynków wyłączonych z eksploatacji, lub ograniczenie odpowiedzialności do ryzyk nazwanych (FLEXA).
Odpowiedź:
W chwili obecnej  w gminie są wyłączone z użytkowania 4 budynki. Wszystkie maja  wyłączoną wodę, spuszczona jest woda z układu CO, wyłączony prąd. Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie  ochrony do FLEXY. 
Pytanie 35
Prosimy o informację czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie.
W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:
- przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;
-sprzętu przeciwpożarowego;
-instalacji elektrycznej i odgromowej;
-instalacji gazowej;
-przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
-instalacji gazów medycznych;
-instalacji wodociągowej przeciwpożarowej;
-instalacji ciśnieniowych;
-urządzeń dźwigowych.
Odpowiedź:

Wszystkie powyższe instalacje (za wyjątkiem gazów medycznych – których Zamawiający nie posiada) są poddawane przeglądom oraz dozorowi technicznemu zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Pytanie 36
Prosimy o informację czy w ubezpieczanym mieniu znajdują się linie przesyłowe/energetyczne. Jeżeli tak to prosimy o wyznaczenie odległości do 500 m od granicy terenu, na którym jest ubezpieczony obiekt.
Odpowiedź:
Zamawiający  nie deklaruje do ubezpieczenia linii przesyłowych i energetycznych,  tylko linie zasilające oświetlenie uliczne  oraz budynki i budowle jednostek organizacyjnych Gminy.

Pytanie 37
Prosimy o informację czy w ubezpieczanym mieniu znajdują się mosty lub obiekty mostowe. Jeżeli tak prosimy o udostępnienie protokołu okresowej kontroli rocznej (kontrola obowiązkowa stanu technicznego), 
Odpowiedź:
Wszystkie mosty i obiekty mostowe są regularnie poddawane okresowej kontroli stanu technicznego zgodnie    z art. 62 Ustawy prawo budowlane. Protokoły zostaną udostępnione Wykonawcy po zakończeniu postepowania o udzielenie zamówienia publicznego. 
Pytanie 38
Prosimy o informację czy  do ubezpieczenia zgłoszono mienie powierzone do użytkowania mieszkańcom jednostki samorządowej (może to być zarówno sprzęt elektroniczny dla tzw. Wykluczonych, w ramach programu – „zdalna szkoła”, jak i instalacje/sprzęt OZE tj. instalacja fotowoltaiczna, kolektory słoneczne/solary, piece na biomasę, pompy ciepła/),
Jeśli tak, prosimy o wyodrębnienie go z ogólnej sumy ubezpieczenia.
Odpowiedź:
Wartość sprzętu z programu ZDALNA SZKOŁA wynosi  139 980 PLN. W chwili obecnej gmina Stąporków nie jest właścicielem instalacje/sprzęt OZE tj. instalacji fotowoltaicznych, kolektorów słonecznych/solarów, pieców na biomasę, pomp ciepła/) zamontowanych na budynkach prywatnych. 
Pytanie 39
Czy Jednostka Samorządu Terytorialnego zarządza wysypiskiem?
- jeżeli tak, proszę o podanie jakie odpady składowane są na terenie wysypiska.
- jeżeli nie, to czy w najbliższym czasie (rok, dwa ) będzie zarządzać?
Odpowiedź:

Gmina Stąporków nie zarządza wysypiskiem odpadów komunalnych.
Pytanie 40
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych             w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.
Odpowiedź:

Gmina Stąporków nie posiada  składowiska odpadów komunalnych a także nie prowadzi działalności związanej  z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem i odzyskiem odpadów. 

Pytanie 41
Czy jednostka prowadzi Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK)?
Jeśli tak,  to czy są spełnione wymogi zgodnie z art. 25 ustawy o odpadach (Dz.U. 2013 poz 21 z późniejszymi zmianami).
Odpowiedź:
TAK. Spełnione są wymogi 
Pytanie 42
Prosimy o potwierdzenie, że  zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych               w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej.
Odpowiedź:

OC gminy nie obejmuje szkód powstałych w związku z działalnością medyczną, badawczą, farmaceutyczną                   a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej  podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC podmiotu leczniczego. 

Pytanie 43
Prosimy o wyłączenie z  zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu czystych strat finansowych.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z ubezpieczenia OC czystych strat finansowych– w klauzuli                     w odpowiedzi na wniosek jednego z Wykonawców wprowadzono dodatkowe wyłączenia odpowiedzialności. 

Pytanie 44
W związku ze stanem zagrożenia epidemicznego prosimy o  potwierdzenie, że:
a/ Ubezpieczający chroni wszystkich swoich pracowników i wszystkie osoby wymagające opieki, a przebywające pod opieką Ubezpieczającego (podmiotów związanych organizacyjnie z gminą) w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej,
b/ w obiektach Ubezpieczającego są ściśle przestrzegane zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego, 
c/ Ubezpieczający posiada procedury planowania działania w sytuacjach pandemii/epidemii,
Odpowiedź:

Ad a) wszyscy pracownicy zostali przeszkoleni z zasad bezpieczeństwa oraz wyposażył ich w trakcie pracy                    w środki ochrony osobistej.

Ad b) w obiektach Gminy przestrzega się zaleceń GIS

Ad c) Gmina posiada opracowane dla poszczególnych jednostek procedury działania w sytuacjach pandemii.

Pytanie 45
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje OC Ubezpieczającego za szkody wynikłe                      z przeniesienia chorób zakaźnych za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa,
Odpowiedź:

W odpowiedzi na poprzednie pytania jednego z Wykonawców, Zamawiający zmodyfikował OPZ i wyłączył                      z ubezpieczenia OC Gminy dla szkód spowodowanych winą umyślną przeniesienie chorób zakaźnych.

Pytanie 46
Prosimy o potwierdzenie, iż wyłączenia, które są zmieszczone w ogólnych warunkach ubezpieczeń, a nie zostały włączone zapasami SIWZ, będą miały zastosowanie.
Odpowiedź:
W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk, sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczeniu CPM Zamawiający ustalił własne akceptowane wyłączenia odpowiedzialności, natomiast w pozostałych ubezpieczeniach wyłączenia zawarte w OWU Wykonawcy będą miały zastosowanie, gdy nie zostały włączone zapisami do ochrony obligatoryjnie lub przyjęte klauzulami fakultatywnymi.  

Pytanie 47
W zadaniu C  - Ubezpieczenie Następstw Nieszczęśliwych  Wypadków Członków Ochotniczych Straży Pożarnych w systemie  bezimiennym, prosimy o dodatkową informację – ile osób ma być objętych ubezpieczeniem w ramach 13 jednostek OSP, 4 MDP ?

Odpowiedź:
Tylko 13 jednostek – w chwili obecnej nie ma MDP. Łączna liczba  członków OSP posiadających uprawnienia do udziału w ćwiczeniach lub akcjach ratowniczych wynosi 130 osób

Pytanie 48
W zadaniu C  - Ubezpieczenie Następstw Nieszczęśliwych  Wypadków Członków Ochotniczych Straży Pożarnych w systemie  imiennym, prosimy o doprecyzowanie liczby członków OSP objętych ochroną ubezpieczeniową: w pkt 3.7. opisu przedmiotu zamówienia, podane są dwie informacje:
1) 10 osób, 2) 101 osób
Odpowiedź:

Prawidłowa liczba to 101 osób. 
UWAGA WYKONAWCY:
ZMIANA TREŚCI SIWZ - ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT

 Na podstawie art. 38 ust. 4 i 4a ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający zawiadamia, że zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, w odniesieniu do zmiany terminu składania  ofert                  w brzmieniu: 
13.1. Miejsce i termin składania ofert: 

a) miejsce składania ofert: sekretariat Urzędu Miejskiego,  ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 132a  ; 26-220 Stąporków, 
b) termin składania ofert: do dnia 1 marca 2021 roku, do godz. 10:00
13.2. Miejsce i termin otwarcia ofert: 

c) miejsce otwarcia ofert: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w  Stąporkowie, ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 132a  ; 26-220 Stąporków, 

d) termin otwarcia ofert: w dniu 1 marca 2021 roku o godz. 10:30. 
Przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu składania wniosków i pytań o wyjaśnienie treści SIWZ.
MODYFIKACJA FORMULARZA OFERTOWEGO 

Ze względu na pomyłkę pisarską – brak w formularzy ofertowym odniesienia do 3 części zamówienia, Zamawiający modyfikuje  formularz ofertowy – załącznik nr 2 do SIWZ
Ofertę należy składać na zmodyfikowanym formularzu ofertowym oznaczonym jako załącznik nr 2 – KOREKTA zamieszczonym na stronie internetowej Zamawiającego w dniu 11.02.2021 roku. 
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